
Аналітична довідка про роботу 

Регіонального відділення ФДМУ

 по  Житомирській області 

за 2018 рік
Результати діяльності у сфері орендних відносин
Протягом  2018 року до регіонального відділення подано 132 заяви з укладення договорів оренди державного майна, з них:

· відмовлено в укладанні договорів оренди (із зазначенням причини) - 0;

· не розглянуто  заяв (із зазначенням причини) - 0.

Протягом 2018 року регіональним відділенням укладено 139 нових договорів оренди державного майна, у томі числі:

	Об’єкт оренди
	Вартість відповідно до висновку про оцінку майна, тис.грн
	Призначення
	Площа, м²
	Орендна ставка, %
	Базовий розмір орендної плати, тис.грн

	Єдині майнові комплекси державних підприємств - 0
	-
	-
	-
	-
	-

	Єдині майнові комплекси структурних підрозділів державних підприємств - 0
	-
	-
	-
	-
	-

	Нерухоме майно державних підприємств - 139
	45276,686
	
	28805
	1% - 2

3% - 3

4% - 4

5% - 4

7% - 1

8% - 9

9% - 4

10% - 3

15% - 26

18% - 25

20% - 7

40% - 2

1грн. - 49
	312,313

	Державне нерухоме майно, що перебуває на балансі господарських товариств - 2
	2595,238
	
	4326
	10%

15%
	27,641

	Інше окреме індивідуально визначене майно, що перебуває на балансі господарських товариств
	-
	
	Х
	
	

	У т.ч. договори, за якими розрахунки орендної плати були погоджені з органами приватизації
	-
	-
	-
	-
	-

	У т.ч. договори з бюджетними організаціями: 49
	16650,517
	
	7355
	1 грн.
	0,049

	Вид майна
	
	
	
	
	


Загальна кількість чинних договорів оренди державного майна, які були укладені, та за якими розрахунки орендної плати були погоджені з органами приватизації, станом на 01.01.2019, у тому числі:

	Об’єкт оренди
	Кількість
	Нараховано орендної плати за 2018р, тис. грн
	Сплачено орендної плати за 2018р, тис. грн
	Заборгованість по сплаті орендної плати, тис. грн

	Єдині майнові комплекси державних підприємств
	1
	593,026
	607,349
	-

	Єдині майнові комплекси структурних підрозділів державних підприємств
	1
	445,443
	445,443
	-

	Нерухоме майно державних підприємств
	678
	6630,970
	6660,511
	 -

	Державне нерухоме майно, що перебуває на балансі господарських товариств
	4
	157,555
	173,591
	-

	Інше окреме індивідуально визначене майно, що перебуває на балансі господарських товариств
	-
	-
	-
	-

	* договори, за якими розрахунки орендної плати були погоджені з органами приватизації
	1
	17,890
	17,844
	0,046

	* договори з бюджетними організаціями
	191
	
	
	-


Станом на 01.01.2019 від оренди державного майна до державного бюджету надійшло  8081,792 тис. грн, що становить  118,84% виконання річного плану (планове завдання – 6800 тис. грн), у тому числі по ЄМК –  1052,792 тис. грн.

	Станом на
	Заборгованість на кінець звітного періоду

	
	Загальна сума боргу
	Поточна
	Заборгованість більше трьох місяців

	
	кількість договорів, у т.ч. ЄМК
	сума боргу,

тис. грн, у т.ч. ЄМК
	кількість договорів, у т.ч. ЄМК
	сума боргу, тис. грн, у т.ч. ЄМК
	кількість договорів, у т.ч. ЄМК
	сума боргу,

тис. грн, у т.ч. ЄМК

	01.01.2019
	180
	1968,442
	158
	43,403
	22
	1925,039


Ведення претензійно-позовної роботи в Регіональному відділенні:

	Станом на
	Заборгованість на кінець звітного періоду,

тис грн
	Претензійно-позовна робота (кількість поданих)
	Сума претензійно-позовна, тис грн
	Сплачено до бюджету за результатами роботи, тис грн

	
	
	претензій
	позовних заяв
	претензій
	позовних заяв
	претензій
	позовних заяв

	01.01.2019
	66,32
	12
	1
	34, 98
	31,34
	33,47
	0


Станом на 01.01.2019 щодо 1925,039 тис. грн. (99,49 %) заборгованості прийнято судові рішення, стягнення заборгованості здійснюється органами Державної виконавчої служби, а решта 9,790 (0,51 %) знаходиться в досудовому вирішенні питання,  у тому числі по ЄМК - 0%.
Протягом 2018 року регіональним відділенням внесено зміни щодо продовження терміну дії до 226 чинних договорів оренди.


Протягом 2018 року погодження на здійснення  орендарем поліпшень основних засобів регіональним відділенням не надавались.

2.Управління державним майном
            Протягом  2018 року регіональним відділенням надано 6 погоджень на передачу об’єктів права державної власності у комунальну власність.
Погодження на передачу нерухомого майна та іншого окремого індивідуально визначеного майна із сфери управління одних уповноважених органів управління до сфери управління інших уповноважених органів управління та погодження на передачу об’єктів права комунальної власності у державну власність не надавались.

На обліку регіонального відділення станом на 31.12.2018 перебуває 194 об'єкт державної власності.

Протягом 2018 року регіональним відділенням реалізовано управлінських рішень щодо 102 об’єктів.
	Управлінські рішення 
	 Кількість 

	Приватизовано 
	20

	Передано в оренду  
	1

	Передано  до комунальної власності 
	6

	Передано до сфери управління міністерств та інших органів виконавчої влади 
	-

	Передано господарським товариствам  на умовах договору зберігання
	-

	Списано 
	-

	Відчужено
	-

	Прийнято інші управлінські рішення (з зазначенням прийнятих рішень)
	· відшкодовано збитки – 1;

· знято з обліку на підставі свідоцтв про право власності – 5;

· інше - 69

	Всього 
	102


Погодження на відчуження зазначеного майна не надавались. 

У звітному періоді проведено перевірки стану утримання, збереження та використання державного майна по 134 об'єктах.

За результатами перевірок виявлено факти порушення господарськими товариствами вимог збереження 60 об’єктів (основні порушення за формою 5є-2Р  ІППС «ЕТАП -Майно»):

· 34 неналежний стан;
·   4 незадовільний стан утримання;

·   1 незаконно відчужено, передано на претензійно – позовну роботу (до РВ від балансоутримувача надані пояснення щодо наявності державного майна, регіональним відділенням виготовлено техпаспорт, проводяться роботи щодо державної реєстрації об’єкта);
· 21 інше ( відсутнє, включено до реєстру вимог кредиторів, перебуває на виконанні органів ВДВС) . 

Для усунення цих порушень вжито заходів:
	Заходи
	Кількість
	Результат

	Звернення до правоохоронних органів, тощо
	-
	-

	Запропоновано укласти договір зберігання, схову, тощо
	2
	-

	Запропоновано приватизувати
	7
	2

	Запропоновано передати у комунальну власність
	27
	1

	Надані пропозиції щодо списання
	2
	-

	Інше
	22
	20


3. Підсумки приватизації 

	Об’єкти

	План надходження коштів, тис. грн
(наказ ФДМУ від 10.01.2018 № 28)
	Кількість приватизованих об’єктів


	Приватизовані

об’єкти

	
	
	
	початкова ціна об'єкта, тис. гри
	ціна продажу, тис. грн
	отримані кошти, тис. грн

	ЄМК державних підприємств, їх структурних підрозділів
	-
	-
	-
	-
	-

	Окреме майно (у т.ч. земельні ділянки)
	220,0 (10,0)
	6
	1936,094
	1942,847
	1942,847

	Об'єкти незавершеного будівництва
(у т.ч. земельні ділянки)
	275,5 (90,5)
	6
	669,506 (57,748)
	370,935 (57,748)
	370,935 (57,748)

	Об'єкти соціально-культурного призначення
(у т.ч. земельні ділянки)
	104,5 (34,5)
	1
	60,059

(34,552)
	60,059

(34,552)
	60,059

(34,552)

	Пакети акцій 
	-
	-
	-
	-
	-

	Інші об’єкти
	-
	-
	-
	-
	-


	Об’єкти
	Прогнозні показники надходження коштів від продажу об’єктів

(2018 рік)
	Факт
	% виконання річного плану по надходженню коштів

	ЄМК державних підприємств, їх структурних підрозділів
	-
	-
	-

	Окреме майно (у т.ч. земельні ділянки)
	220,0 (10,0)
	 1942,847
	883,1

	Об'єкти незавершеного будівництва
(у т.ч. земельні ділянки)
	275,5 (90,5)
	370,935 (57,748)
	134,6 (63,8)

	Об'єкти соціально-культурного призначення
(у т.ч. земельні ділянки)
	104,5 (34,5)
	60,059

(34,552)
	57,5 (100,2)

	Пакети акцій акціонерного товариства 
	-
	-
	-

	Інші об’єкти, не належать до об’єктів великої приватизації
	-
	-
	-


4. Діяльність регіонального відділення  з оцінки державного майна
Фахівцями відділення не складалися акти оцінки пакетів акцій акціонерних товариств  для розрахунку їх початкової вартості:

Забезпечено проведення незалежної оцінки:

	Мета оцінки
	Оголошено конкурси

з відбору оцінювачів
	Проведено конкурсів

з відбору оцінювачів
	Укладено договорів

на проведення оцінки
	Підписано актів прийому-передачі робіт
	Прорецензовано звітів про оцінку майна
	Погоджено/затверджено висновки про вартість майна

	Відчуження
	0
	0
	0
	0
	26
	22

	Оренда
	39
	39
	174
	175
	212
	185

	Приватизація
	7
	7
	14
	14
	14
	14

	За зверненням
	0
	0
	0
	0
	3
	0

	Інше
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Всього:
	47
	46
	188
	189
	255
	221


5. Діяльність щодо контролю за виконанням умов договорів купівлі-продажу об’єктів. Стан виконання покупцями взятих на себе зобов’язань по договорам купівлі-продажу (далі - ДКП)
    Всього у 2018 році проведено 50 перевірок ДКП. 
             За результатами проведених перевірок знято з контролю 13 ДКП:

· 12 ДКП зняті з контролю актами підсумкових перевірок, у зв’язка із повним виконанням умов;

· 1 ДКП знято з контролю на підставі протокольного рішенням комісії з питань зняття з контролю договорів купівлі – продажу об’єктів приватизації.
За 3 договорами продовжується претензійно-позовна робота:

-  з розірвання (визнання недійсними) і повернення відчужених за ними об’єктів у державну власність:  ДКП ОНБ торгового центру в с. Лазарівка Брусилівського району;  ДКП ОНБ заводу стінових та цегельних виробів у с. Гриньки Баранівського району
- щодо внесення змін до договору купівлі - продажу : ДКП ОНБ житлового будинку (поз. 627)  смт Брусилів. 
           Вичерпані всі можливості ведення претензійно – позовної роботи:

  1. ДКП ОНБ ливарного цеху в м. Малині
  2. ДКП  ОНБ газоочисного відділення ливарного цеху у м. Малині, 

  3. ДКП ЦМК ДП «Укрметалургторгпостач» .

6 . Управління корпоративними правами держави

Станом на 31.12.2018 регіональне відділення не здійснювало повноваження з управління корпоративними правами держави у господарських товариствах, розташованих на території Житомирської області.

